АДМИНИСТРАЦИИ

СОЛДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июня  2025  года № 28

О проведении комплексной межведомственной

оперативно-профилактической           операции

«Подросток»      на    территории    Солдатского

сельсовета    Фатежского        района

Во исполнение п. 5, 5.1 Постановления Администрации Фатежского

района Курской области от 03.06.2024 года № 292-па,

Администрация Солдатского сельсовета Фатежского района

постановляет:

1.Провести на территории Солдатского сельсовета  Фатежского

района с 05 июня по 30 августа 2025 года комплексную межведомственную

оперативно-профилактическую операцию «Подросток»

2. Основными задачами проводимой операции считать:

2.1.Выявление детей и подростков, оказавшихся в трудной

жизненной ситуации и оказания им всех видов помощи;

2.2 Выявление неблагополучных семей, фактов неисполнения или

ненадлежащего исполнения обязанностей по воспитанию

несовершеннолетних родителями или иными лицами, на которых

возложены эти обязанности, принятие по данным фактам мер в

соответствии с законодательством.

2.3.Выявление  подростков –  правонарушителей, групп

несовершеннолетних негативной направленности, принятие мер по

предупреждению их противоправного поведения и оказанию социально-

реабилитационной поддержки.

2.4. Принятие мер по обеспечению прав и социальных гарантий,

предоставляемых государством семье и несовершеннолетним, оказанию

помощи детям из малообеспеченных семей и семей «группы риска»

2.5. Организация летнего отдыха, оздоровления обучения, трудовой и

досуговой занятости несовершеннолетних.

3.Утвердить состав оргкомитета по проведению межведомственной

комплексной профилактической операции «Подросток» (Приложение №1)

4. Утвердить план мероприятий по проведению межведомственной

комплексной профилактической операции «Подросток» (Приложение №2)

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Солдатского сельсовета Фатежского

района О.Н. Чаплыгину.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

подписания.

Глава Солдатского сельсовета

Фатежского  района       А.В. Сотников

Приложение №1

                                                             к постановлению Администрации

Солдатского сельсовета Фатежского района

 от 03.06.2025 года  №28

«О проведении комплексной межведомственной

 оперативно-профилактической операции

 «Подросток»  на территории  Солдатского

 сельсовета Фатежского района»

СОСТАВ

Рабочей группы по проведению межведомственной

 комплексной профилактической операции «Подросток»

Лоторева Е.Д.  – начальник бюджетного учета и отчетности

Администрации Солдатского сельсовета Фатежского района

Чаплыгина О.Н. – заместитель Главы Администрации Солдатского

сельсовета Фатежского района

Жирова Т.С. – фельдшер Солдатского ФАП

Красникова М.В. – заведующая Солдатской сельской библиотекой -

филиал МКУК "Фатежская межпоселенческая библиотека"

Пашкова Л.Ф. – депутат Собрания депутатов Солдатского сельсовета

Фатежского района

Приложение № 2

                                                                      к постановлению Администрации

Солдатского сельсовета Фатежского района

 от 03.06.2025 года  №28

«О проведении комплексной межведомственной

 оперативно-профилактической операции

 «Подросток»  на территории  Солдатского

 сельсовета Фатежского района»

ПЛАН

Мероприятий по проведению межведомственной

комплексной профилактической операции «Подросток»
№

п/п

Содержание мероприятий Срок

исполнения

Исполнители

1 Провести оперативно-поисковые

мероприятия с целью  выявления

фактов в вовлечения

несовершеннолетних в пьянство,

употребление наркотических средств

и психотропных веществ.

В течение

месяца

Администрация

Солдатского

сельсовета

Фатежского

района

2 Провести рейды по проверке мест

возможного пребывания

несовершеннолетних, по выявлению

и возвращению беспризорных и

безнадзорных подростков в семьи

В течение

месяца

Администрация

Солдатского

сельсовета

Фатежского

района

3 Организовать встречи с жителями

сел по вопросам усиления

родительской ответственности и

общественной заботы о

несовершеннолетних

В течение

месяца

Администрация

Солдатского

сельсовета

Фатежского

района

4 Провести профилактические

мероприятия по разъяснению о вреде

потребления наркотических средств

и психотропных веществ, а также об

ответственности в их незаконном

обороте, уделив особое внимание

несовершеннолетним

В течение

месяца

Солдатский СДК

филиал МКУК

"Фатежского

РДНТ»,

Алисовский СДК

филиал МКУК

"Фатежского

РДНТ»,

Нижнехалчанский

СДК филиал

МКУК

"Фатежского

РДНТ»

5. Усилить контроль за проведением

дискотек

В течение

месяца

Солдатский СДК

филиал МКУК

"Фатежского

РДНТ»,

Алисовский СДК

филиал МКУК

"Фатежского

РДНТ»,

Нижнехалчанский

СДК филиал

МКУК

"Фатежского

РДНТ»

6. Обратить внимание на потребность

малообеспеченных семей в

различных видах социальной

помощи, оказать помощь наиболее

нуждающимся

В течение

месяца

Администрация

Солдатского

сельсовета

Фатежского

района